
*** (Miłość mi wszystko wyjaśniła) 

Miłość mi wszystko wyjaśniła,  

Miłość wszystko rozwiązała -  

dlatego uwielbiam tę Miłość,  

gdziekolwiek by przebywała.  

II edycja Konkursu Recytatorskiego – POEZJA KAROLA WOJTYŁY już 

za nami. 

W konkursie wzięło udział 16 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych z 

całej naszej gminy, w dniu 4 kwietnia 2019 roku. 

 

Celem konkursu było rozwijanie zdolności rozumienia poezji Karola 

Wojtyły wśród dzieci i młodzieży, kształtowanie postawy szacunku do osoby 

patrona szkoły, kształcenie umiejętności wygłaszania tekstów poetyckich oraz 

zachęcenie uczniów do rozwijania swoich uzdolnień. 

  



Po serdecznym powitaniu wszystkich Gości przez Pana Dyrektora 

Stanisława Kozioła, wszyscy zgromadzeni zostali zaproszeni do oglądnięcia 

prezentacji  podsumowującej działania naszej społeczności dające świadectwo 

postawy szacunku wobec Wielkiego Patrona Jana Pawła II. 

Po prezentacji wierszy jury w składzie: pani Bożena Brzęczek 

(przewodnicząca), pani dyrektor Jadwiga Ryndak, ks. Krzysztof Chwistek, pani 

Bożena Wójcik, pani Barbara Duran oceniło recytację poezji  papieża oraz  

przyznało następujące lokaty: 

I miejsce – Monika Burkot SP w Turzy 

                           Justyna Rąpała SP w Olszynach 

II miejsce – Wiktoria Gąsior SP w Olszynach 

III miejsce – Martyna Duran SP w Rzepienniku Suchym 

wyróżnienia – Jakub Polak SP w Rzepienniku Strzyżewskim 

Natalia Karaś SP w Olszynach 

 

Poezja Karola Wojtyły to swego rodzaju fenomen. To twórczość 

intelektualnie bardzo wymagająca. Teksty wierszy należy rozpatrywać 

wielopoziomowo pod względem znaczeniowym, z licznymi odniesieniami 

religijnymi, dotyczą relacji międzyludzkich, spotkań z drugim człowiekiem,                            

z samym sobą. Zawierają uniwersalne prawdy odnoszące się do każdego 

człowieka, bez względu na religię, którą wyznaje. I właśnie ta trudna poezja 

fascynuje i zachwyca młodzież.  

Konkurs przebiegał w atmosferze prawdziwej radości duchowej,                                   

w obcowaniu z poezją Wielkiego Jana Pawła. Ks. Krzysztof podsumowując 

recytacje ocenił wystąpienia młodzieży jako swoiście pojętą modlitwę złożoną 

w hołdzie naszemu wielkiemu Polakowi, jednocześnie prowokującą do 

myślenia, do zastanowienia się nad człowiekiem w relacjach z innymi ludźmi                                    

i Bogiem. 

Wielki to splendor i odpowiedzialność być uczniem szkoły, która nosi 

imię tak wielkiego Polaka, jakim był Jan Paweł II. Jego gorące nawoływanie do 

miłości na świecie w sposób szczególny powinno być wyzwaniem dla nas- 

młodzieży, nauczycieli i wychowawców.  



Jesteśmy dumni, że nasza szkoła nosi imię tak niezwykłego człowieka, jakim 

był Jan Paweł II. Nasz Patron to dla nas przykład i wyzwanie, by nie szczędzić 

sił, dając swój wkład w odkrywanie prawdy i budowanie dobra. Wzywał 

każdego z nas do odwagi i ufności, wołał: "Nie lękajcie się", "Jesteście moją 

nadzieją". Jako członkowie społeczności szkolnej postaramy się nie zawieść 

Twoich nadziei. Postaramy się "iść do góry, pod prąd.." 

„Umiłowany Ojcze Święty, 

Świeć nam przykładem swego męstwa, 

Bądź wzorem pracy i modlitwy, 

Sensem cierpienia, koroną zwycięstwa.” 

 

Zobacz zdjęcia 

 

Organizatorzy konkursu 

http://spolszyny.edu.pl/06_galeria/przegladaj_wybrany_folder_z_galeria.php?foldery_img=./06_galeria/2018_2019/41_2_gminny_konkurs_recytatorski_karola_wojtyly&tresc_naglowka=%3Cb%3EII%20Gminny%20Konkurs%20Recytatorski%20Poezji%20Karola%20Wojty%C5%82y%3C/b%253

